АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2024 Х2 2052-па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения

В соответствии со статьями 39.37. 39.38. 39.40. 39.41. 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ <Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию>.
руководствуясь статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>. на
основании договора от 27.02.2018 Х 08-33/4812018 о подключении (технологическом
присоединении) объектов капитального строительства к сети газораспределения,
ходатайства АО «Газпром газораспределение дальний Восток» об установлении
публичного сервитута, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичньхй серви’т в интересах АО «Газиром
газораспределение дальний Востою> (ОГРН 1022701128317, I4НН 2722010548) в
целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения
Распределительный газопровод к объекту «индивидуальный жилой дом» по адресу:
г Южно-Сахалинск. пер. 2- й Рябиновый. д. IБ, необходимого для подключения
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения на
земельные участки:

1.1. 65:01:0405002:370, местоположение: Российская Федерация, Сахалинская
область, г Южно-Сахалинск, пер. 2 -й Рябиновый, 1 б;

1.2. 65:01:0405002:669, местоположение: Российская Федерация, Сахалинская
область. г Южно-Сахалинск. п/р Хомутово. пер. 2 -й Рябиновый;

1.3. Земельный участок. государственная собственность на который не
разграничена. в кадастровом квартале 65:01:0405002. местоположение: Сахалинская
область. г Южно-Сахалинск. п/р Хомтово.

2. Утвердить границы публичного сервитта в отношении земельных участков.
указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Публичньий сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков.

указанных в пункте 1 настоящего постановления, (их частей) и (или) расположенных
на них объектов недвижимого имущества, в соответствии с их разрешенньгм

п

использованием, будет невозможно или существенно затруднено в связи с

осуществлением гiубличного сервитута: 1 месяц.

5. Расчет и внесение платы за лубличный сервитут в отношении земельных

участков, указанных в подпунктах 1.2, 1.3 настоящего постановления, осуществляется

в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в

границах земельных участков, указанных в подпнкгах 1.2. 1.3 настоящего

постановления: проведение ремонтно-зксгiлуатационных работ по обслуживанию

объекта газораспределения будет осуществляться в течении 1 рабочего дня с

периодичностью два раза в год.
7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон

определен Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 878.

8. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лице, являющимся

правообладателем земельного участка, сведения о лице, подаваiем заявление

об учете его прав (обременений прав) на земельный участок. способах связи с ним.

копии документов. подтверждающих права указанного лица на земельный участок.

9. АО (<Газпром газораспределение дальний Восток»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 )Ч2 135-ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской федерации» для определения размера платы за

установленные ограничения;
- заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым номером

65:01:0405002:370 соглашение об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в гiунiсге 1 настоящего

постановления, в состояние. пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете (<Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном

сайте администрации города «Южно-Сахалинск» в течение пяти рабочих дней со дня

принятия решения об установлении лубличного сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

/
/

з
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города 1-Ожно-Сахалинска

от 01.02.2024 у2052—па

схЕ’-[А РАСП0ЛОЖЕЯЛ51 ГРАЯГПI цУьЛIIЧ}Iого СЕРВГIТУТА
гибтпчный серво-г-т в пелях стро’тте-Iьства н послед’ юваей ;кспIуатапйи IНнейногэ объе1та системы госнабження

Распрелелотельный газопровол к объекту оI-Iнзцвоауальньтй жiцой лом» по адресУ: (адалниская область. г.
Южно-(ахалннск. пер, 2 Рябиновьтй. д.Г Б

(наiIменованйе объекта. местоположение гранип которого опIгсано (далее - объектр

Раздел 1

(ведения об объекiе

iп п 1 Характерiiсiккп объекта Описание характерiIстiiк

Местоположение объекта (!ахалънская область. г. Южно-Сахалинси. пер. 2
Рябиноьый. л. Ё Б

2 Плошадь объекта +/- величина погрешиосто 56 ким 2 ким
определеноя плошади
(Р—!- дельта Р)

з иные характеристики объекта Публичный сервнту’т устанавливается сроком на Ю
лет в пе лях рогттелъства п последующей
зксат.атаi]итв лиш ейнс’го объекта сиистечь;

. газоснабжениiя Распределиительньо газопровол к

объект’ -IГндавнлуальный жилой дом. по адрес.

Саха.’ыанская область. г Южно-Сахалнн’к. пер 2
Рябииновый. л.i Е Правообтадатедь АО ‘ГАЭПРО)I
ТАЗОРАСПРЕЕЛЕНIIЕ ДАПЬЫПи ВОСТОК”.
Почтовый адрес: 6800} i. Хабаровсю,й край.
Хабаровск г. Каровскай р-н. Брестская “л. 51 л.
Адрес лектрояной почты: iл!оЛадф,’р,

4

Раздел 2

Сведения о Ме’тоположею!11 аннп объекта

Г Система координат МСК-65. зона 1

Сведения о характерньа точках гранIш объекта

Координаты,_м Средняя
Описание

; квадратячекая
Обозначение Метод опоедезенця обозначения

поГреIвностЬ
характерных - координот - точки на

Х цотоження
точек граняп характернозт точки Местности (при

характернон точки

М

1 2 3 -4 5 б

iii 678761 02 30176766 лиггиРiеий Метод 010 - акреатенние
отiтТе7в’ет

н2 678Ъ975 ] 501763 34 Ан:,итячее’]зтз метод 010 аьренне
от:2 тТв’ет

иЗ 678760 4-4 130176365 Аяал’пиреы,й метод 0 10 иакреа1ензI-

т гг ‘-т стает

и4 67877д03 130176133 Аяалзиткчесютй метод 010 закрепление
отт’ тств’-ет

иб 67877447 130176531 АнадапIщесь!й метод 010 закреплеН!!.

отс ‚го гну ет

иб 678761 26 1301767 57 Ана.ииIтгзчесюг й метод 0 10 закреплеНие
отсутствует

нI 67876102 130176766 Алкапиическиий метод 010 ;акрейлениге

отт ‘тствует

3 Сведения о характерных точках юсгц (частей) гранишьи объекта

Координаты М Средняя
Опiзсаиiiзе

з)оозначенце квазратическая
Метод опредетення обозначения

характерных погрешностъ
• координат точки на

точек числ! Х - положения
-

характерно!’ точки местности! ЩЛi
- характеоноiз точки

-
. нааияиIиз

- 1 т

Текстовое описание тиестоположенI!я границ объекта

Прохождение транипьи
Описание прохождения границы

от точки до точк!!

1 2

iii н2 —

н2 иЗ —

из и4 —

п4 н5 —

иЗ иб —

иб нI —

5

ю

45,Ы iО5ОО2 69

-
‘-

б

‘‚И;

IIП
Ннванпе ‘слова ого ‘нка Ц;оёражеяае Оалеаяне ааображёяня

‘съэваы, аба’н’аана:

— 1 -

‘фче’ьчi т чясТок р?1!ере тот0ото 1от’л 1ЧТ% -

— Т Т 1й?мiе ТЧН 11

пе’-ньтлат2ое ратасаса Траю1ескай ча:Та ф

аы’частс1к 172’Ч ераа ‘отет. не

ТТсреааI;ы с:,эСвтабс рлелоа тьэ-iатс1: -12-::,: -

1 ‚41сТЫIЫ (11 СтоЖ 1421 ею’а ‘ее’’ ЕГРН с веаенIо’о са,Тлрэг’эераеэо 17 ьеТ.’с тихой: 1юТтс1 З

граII;27с которого ост1’ Точак; дс опреаелслТ:я ее

11хч’140’1с4 “ч чссахос 1И -

б) ечельный ‚-час-гоЁ мелеIес) ‘ес я в ЕгР2) сяетеапя а Ёадратсааснайсга’:о каI З Чс очерченньТй

гран’ ше соторото аедоС-сата”х ы атс оТТредетснля ее :тiнйей ‘ср14о10 1:вета Г’ЛШИНОЙ 61 чи

гогс*екна на эеесткостч

а ра асе ‘-чтении” ‘ег:асаьный ‘часто’- предстаааяюIл’й квадраты чер нога овета с цаяной стороны 2

собал единое летят саь)оваике с сяреовталанос:’ И И •Н тта’ соед(шенньае штр;т’еач” четного ‘дает’

ототоотек’яьтх ‚-‚асттов еттаеюш’тес’ а ЕГРН с ведем” о е асвиной 12 ‘тм

с5Т— 11!)’ котОрых тосТ;’точЧы т1’ 1ЩЛеК11’ 11’

псоо 4 с ‘ ‘т я вд

‚iрлтяеетч’ентый теме ‘жни;’ ‘ч ‘сто’ ‘щеас таат1кшат’ евтарати с аТцыой с:с-тесаIы дня ‚‚ерче” кие

собой; еаш’ос деидеп-ать тое1аа.е С соссс5тал:’’ие:’ 1_1—{Л-—Н2 антцей те:’:: го о”’: :отал(ксй 2 2 от

дда: с5;ееы’: ‘-ч-сгкоь н-еюмгетеч в Е{т( счете’” о ссеамэеенныс 1117(1; “1’” че(лосго ‚дят”.

г’У:4;еса’ 1сгорьа неао::.’тд-’аы для опреаслсшIл ст тс’-а’тяраой 52:12 т

та]’ жекив на тест

л) рач.. -чтентсый те:—эелытмй ‘нас сокп(1елтТавчаЮштй 1 тошчж:е оараттстънъТо 11414112 :отшкчой 02

собой еа’т’ос те-т теттоть4аклс с 1рттатя!т: отт’ 1 Стоя]ят’е:т 2тНЦУ вто’ 1 а

т слоахЬн ч—т астьса тIсяеюмт’едч а ЕГРН “едЫ-зн о

т:аите’дтх1С ;с-рт асс:7тот-4м ХI.’ таеедетеы1;о тс

а’с:о4е’4ня я’ :е’тчсс:т1

с’ рIвссс я;тСнi4 “й ,с;аельный’ ‘сто’ преаттаалекшае’ П’МЖ еIтIНЫС па(1аатеiа в ис чин’;’т с

‘обдО ед’тное аетялетт’лв’отантIе с пмеобладантте.1 а а а - ресттоанкем ме-ел) тот:” 1 тс’ Интервал

у’лоа’яЬаес-’ асткоте иыеюд’т’е:в а ЕГй’ сведет”,’ о - те’’-? ‘л-т-”есм’т-’м-’ стано штсохо--2м:-’

т’тнатт’’х кот ‘ет’ яетпстатсяч’ът чая оетрететелтттт’ :о.тдт’т’я’ 0- 2 тем

аIолсаяенаака атестиост’’

-_______________________

5 Часты г1с’т’т’цы:

а) “досе ш’ую’даа мост’, грашгаы атмето ш“еся а ЕГР}) сплошная аттн,’ ‘теряс- то Ц’Iет2- толдаяшой 02

сведен’,’ о которой аа::асс-4”ы для оПрелечент1ч ее том

‘ёС 7 “ас-до’ сш ы:

61 вновь сбратожя’iна я часть р:тт(И;Ёт сведен’,’ о :111 оштiаа т’янiо’ жТтеи”: е: о ке”, селами” ‘эй 13 2

‚ото’ ‘‘э достаточита дтсо:редечектIяее тр,’ ло,чес каетса ‘мм;’’ черного тт’йТ’

- тес:ог,с-локев’ая янлст’смнож :“эрке”о: красного Пает’

- цтЕ’р’тяох 2° 3 1—’-

в: :2ш гьчюшая часть гракядте тттеюма1есл в ОГОН т]’нкгнохая танке ‘‘‚“оОд мает сомтКлой

с ведение окот с’тсто аос;:ттоткидчопр-едёлеш;а (‘д се данной’ тарк’з 2 имя :аяэероа2о 1

‘ес :оположеа’ы -
- таежа’ ‚датр’м’а:тат -т

Е) вIювк сорят”кячс —‘ ц’анк]д: с Беда ‘тК О ов-Ьтот”мая .чттяяа ктет,-в:с,-1 ‘дает’ тотатаявой

кот-аройттедостаточт’ь: дат ооре:е.тттои ее - 22 ‘атс длиной шртста .2 “‘та итттораа:отт

:‚естотото’екыя :аеа,лт инрихлмтI 1 :а:т-ятчтстечетсх ла:-”,

• -:ертяого етьта ‘,алёле’ц’а.ч :,краст-:о:о

тыс;’ Iд4т’моЙ ао.’ т:’

Характер на’т точка граттоцы

а)сат-41те’эна’ тсякагр,’ю’оы сасцс’лтя с кот’у’1ет (я С) оцэтеносгь дание Ьмттiд : ‘1-1

поавс7лю1 одо’оэт’а’пто определ “ть ее оокмеета’е 177

нес ая тест”

61 с’i’ктерная точка гра нтIаыг свсде1а;тяокоторой • кр}с черного ‚даете ты тетрот’ 1 5 аэ’

т,отвсi-тлэот оавотнач’тсе опредсл1тть Се полойеша’ на

местности

5 П акт геодеааческой основы’:

я 1т’т’т государствснаiой теоле’т’ческой сети равносторонкяй ллтстго-тъоята со стороной 31’
а:-’ с точкой вкччр;т

ба п’чт опорной Ы’еасаой Сын ддратсо ‘сеткой стас то’аой аыуттмт

С- Т таяка сьечачноей абосховавля О оырекаэ (тсаь л1таме’ро4а 1 2:0] с точкой ай’4т

Наоравлеаая геоде ‚4]ЧвСБдЛЬ аастроа’ай пра сгаошетзх ле”‘ черного»’?’’ то’адтаяой 0 5

со’лаихасьеЗIочнаяо обоснолаепя ‘та

13 Напрi.л.пия гёодеапя,ева’ асатроенай пра с’тлоотнав лиИ”‘ черес’го ные:’ с-д стречаой

ов”аеае’ентаикооадинат’арак’ериы’ точек ‘IтаН’4П :стмитеос’ 02 -аэ’

‚а” а1ьыаго -‚-часты’

Цт’ о’ еозы’естЫ”,к1—ьа’ч(к 1 тнео претатла я _-а-та ряде’оа—тф—-тчлт

пре:теа4’к’?се :с:т’от’ с аТтн’ Ч: ‘астiцтапотаегтт— Ь( 1414’ 1 - —---,то’селется ‚ча) г’:аоениа_Ф че’ТТсттч тает ч’чм тетя-я -аста ере:!

1(1-Ч “с-Г 2